
Pregão Eletrônico

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DO PARÁ

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00011/2018

Às 12:19 horas do dia 06 de novembro de 2018, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a

autoridade competente, Sr. SILAINE KARINE VENDRAMIN, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº

2018333130, Pregão nº 00011/2018.

Resultado da Homologação

Item: 1

Descrição: CÂMERA WEB

Descrição Complementar: CÂMERA WEB,CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERÊNCIA.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Valor estimado: R$ 1.019,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: D P I COMERCIO DE ELETRO ELETRONICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 890,9800 , com

valor negociado a R$ 890,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
11/10/2018

14:22:43
-

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: D P I COMERCIO

DE ELETRO ELETRONICOS LTDA, CNPJ/CPF: 08.257.348/0001-70,

Melhor lance: R$ 890,9800, Valor Negociado: R$ 890,0000

Homologado
06/11/2018

12:19:23

SILAINE KARINE

VENDRAMIN

Item: 2

Descrição: TRIPÉ

Descrição Complementar: TRIPÉ, NOME TRIPE. Produzido em alumínio ou fibra de carbono; 3 (três) seções de

extensão; Altura estendida de mínimo 1,60 metros; Trava na coluna central; Sistema de engate rápido com

parafuso padrão para câmeras de vídeo; Giro de 360 graus da cabeça; Elevação da coluna central por manivela.

obs: Considere as especificações do Termo de Referência

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Valor estimado: R$ 2.795,5400 Situação: Homologado

Adjudicado para: AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN , pelo melhor lance de R$ 829,9900 ,  com valor

negociado a R$ 825,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
11/10/2018

14:22:43
-

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AUGUSTO CESAR

MAKOUL GASPERIN, CNPJ/CPF: 09.263.279/0001-70, Melhor

lance: R$ 829,9900, Valor Negociado: R$ 825,0000

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?p...

1 de 5 06/11/2018 12:38



Homologado
06/11/2018

12:19:23

SILAINE KARINE

VENDRAMIN

Item: 3

Descrição: PLACA CAPTURA VÍDEO

Descrição Complementar:  PLACA  CAPTURA VÍDEO,  NOME PLACA CAPTURA VÍDEO.  Compactação  de  vídeo

H.264; LED indicador de status de trabalho; Interface de USB 2.0; Acompanhada de Cabo USB Mini; Entrada de

vídeo Digital HDMI; Entrada de Áudio Digital HDMI / Analógico: 3,5 milímetros de áudio; Saída de Vídeo Digital

HDMI; Saída de Áudio Digital HDMI / Analógico: estéreo de 3,5 mm; Obs: As especificações detalhadas estão no

Termo de Referência.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Valor estimado: R$ 1.896,2900 Situação: Homologado

Adjudicado para: D P I COMERCIO DE ELETRO ELETRONICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.318,9900 ,

com valor negociado a R$ 1.890,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
11/10/2018

14:22:43
-

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: D P I COMERCIO

DE ELETRO ELETRONICOS LTDA, CNPJ/CPF: 08.257.348/0001-70,

Melhor lance: R$ 2.318,9900, Valor Negociado: R$ 1.890,0000

Homologado
06/11/2018

12:19:23

SILAINE KARINE

VENDRAMIN

Item: 4

Descrição: MICROFONE

Descrição  Complementar:  MICROFONE,  NOME  MICROFONE.Kit  de  Microfone  sem  fio,  duplo,  de  mão.

Frequência:  M15 - 662-686 MHZ; Conectores de saída: XLR; Indicadores: Verde: Níveis de áudio normais  e

Vermelho:  Níveis  de  áudio  excessivos  (sobrecarga  /  clipping);  Alcance  aproximado:  91  m;  12  Sistemas

compatíveis por banda; Potência de 10mW de transmissão (bodypack e bastão); Kit  composto de 02 (duas)

unidades de microfones,  sem fio,  tipo de mão; 01 (um) Receptor;  01 (um) Transmissor;  Similar  ou igual  o

Sistema sem fio Mão Duplo Shure BLX288/PG 58 M 15.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Valor estimado: R$ 5.809,2000 Situação: Homologado

Adjudicado para: AUDIOVISAO ELETROACUSTICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.962,0200 , com valor

negociado a R$ 1.960,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
11/10/2018

14:22:43
-

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AUDIOVISAO

ELETROACUSTICA LTDA, CNPJ/CPF: 00.489.661/0001-22, Melhor

lance: R$ 1.962,0200, Valor Negociado: R$ 1.960,0000

Homologado
06/11/2018

12:19:23

SILAINE KARINE

VENDRAMIN

Item: 5

Descrição: TELEVISOR

Descrição Complementar: TELEVISOR, NOME TELEVISOR / TELEVISAO / TV. Voltagem: Bivolt (127/220) +/-

10%,  50/60HZ;  Tamanho/  Polegadas:  55  ;  Resolução:  Ultra  HD  4K;  Conectividade:  HDMI,  Vídeo  RCA,

Componente, USB Tipo A/B, Porta RJ-45; Tecnologia da tela: LED; Suporte a Miracast, através de Wi-Fi, para

espelhamento de tela sem necessidade de aplicativos externos; (verificar sobre comprovação em vídeo); obs: EM

CASO DE DISCORDÂNCIAS NAS ESPECIFICAÇÕES, CONSIDERE AS DO TERMO DE REFERÊNCIA

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?p...

2 de 5 06/11/2018 12:38



Valor estimado: R$ 4.020,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para:  LILIAN MICHELLE RIECK TAVARES ,  pelo melhor lance de  R$ 4.894,9400 ,  com valor

negociado a R$ 4.020,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
11/10/2018

14:22:43
-

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LILIAN MICHELLE

RIECK TAVARES, CNPJ/CPF: 28.038.169/0001-50, Melhor lance:

R$ 4.894,9400, Valor Negociado: R$ 4.020,0000

Homologado
06/11/2018

12:19:23

SILAINE KARINE

VENDRAMIN

Item: 6

Descrição: SUPORTE DE VIDEOCASSETE / TELEVISAO

Descrição Complementar: SUPORTE DE VIDEOCASSETE / TELEVISAO, NOME SUPORTE DE VIDEOCASSETE /

TELEVISAO.Suporte Triarticulado para TV LED, LCD, PLASMA, 3D DE 26´ À 60´. obs: As especificações estão

expressa no Termo de Referência do Instrumento Convocatório.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Valor estimado: R$ 706,3300 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado na

aceitação

10/10/2018

12:27:12
-

Item cancelado na aceitação. Motivo: Conforme análise do Setor

Demandante: " Suporte de TV ofertado pela empresa TC Comércio

EIRELI ME - CNPJ 29.284.782/0001-10, não atende as

especificações mínimas editalícias, pois o modelo proposto é

articulado e não tri-articulado". Portanto o item foi fracassado por

não haver mais empresas.

Homologado
06/11/2018

12:19:23

SILAINE

KARINE

VENDRAMIN

Item: 7

Descrição: CAIXA SOM

Descrição  Complementar:  CAIXA  SOM,  NOME  CAIXA  SOM.  Caixa  de  som  portátil,  bluetooth.  OBS:  As

especificações detalhadas constam no Termo De Referência do Instrumento Convocatório.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Valor estimado: R$ 661,0100 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado na

aceitação

10/10/2018

12:34:06
-

Item cancelado na aceitação. Motivo: O item não logrou êxito na

negociação devido ao Valor Estimado: R$ 661,01(Seiscentos e

sessenta e um reais e um centavos) estar muito abaixo do valor

ofertado pelas empresas causando a recusa em negociar o objeto.

Portanto o item encontra-se fracassado pela não aceitação por parte

das empresas.

Homologado
06/11/2018

12:19:24

SILAINE

KARINE

VENDRAMIN

Item: 8

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?p...

3 de 5 06/11/2018 12:38



Descrição: PROJETOR MULTIMÍDIA

Descrição  Complementar:  PROJETOR  MULTIMÍDIA,  BRILHO  600  LM,  DISTÂNCIA  MÍNIMA  TELA  1,50  M,

DISTÂNCIA MÁXIMA TELA 8 M, TIPO LÂMPADA UHP, POTÊNCIA LÂMPADA 120 WATT, COMPRIMENTO 8,80POL,

LARGURA 11 POL, ALTURA 3,10 POL, VOLTAGEM 110 A 240 V, FREQÜÊNCIA 50 A 60HZ, TIPO ENTRADA VÍDEO,

QUANTIDADE ENTRADA RGB 1 UN, QUANTIDADE ENTRADAS VÍDEO2 UN, TAMANHO MÍNIMO IMAGEM 40 POL,

TAMANHO  MÁXIMO  IMAGEM  150  POL,  CONSUMO  ENERGIA  190  WATT,  TIPO  ZOOM  MANUAL,  POTÊNCIA

AUTOFALANTES 0,50 WATT, QUANTIDADE AUTOFALANTES 2 UN, PRAZO VALIDADE LÂMPADA 2.000 H, NORMAS

TÉCNICAS ANSI

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Valor estimado: R$ 2.979,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: D P I COMERCIO DE ELETRO ELETRONICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.938,4800 ,

com valor negociado a R$ 2.938,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
11/10/2018

14:22:43
-

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: D P I COMERCIO

DE ELETRO ELETRONICOS LTDA, CNPJ/CPF: 08.257.348/0001-70,

Melhor lance: R$ 2.938,4800, Valor Negociado: R$ 2.938,0000

Homologado
06/11/2018

12:19:24

SILAINE KARINE

VENDRAMIN

Item: 9

Descrição: CAVALETE ENSAIO OFICINA

Descrição Complementar: CAVALETE ENSAIO OFICINA, NOME CAVALETE DE ENSAIO ESPECIFICAMENTE PROJE.

Suporte para Quadro Branco. Regulagem para tamanho do quadro. Mínimo 120 cm e Máximo 200cm; Material:

tubo de aço; regulagem de inclinação; Rodízios com trava; obs:As especificações detalhadas constam no Termo

De Referência do Instrumento Convocatório.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Valor estimado: R$ 273,0000 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado 20/09/2018 09:01:51 - Cancelamento Automático

Homologado 06/11/2018 12:19:24 SILAINE KARINE VENDRAMIN

Item: 10

Descrição: TELEVISOR

Descrição  Complementar:  TELEVISOR,  NOME  TELEVISOR  /  TELEVISAO  /  TV.  Televisão  de  32  polegadas.

Voltagem: Bivolt (127/220) +/- 10%, 50/60HZ; Tamanho/ Polegadas: 32 ; Resolução: HD; Conectividade: HDMI,

Vídeo RCA, Componente, USB Tipo A/B, Porta RJ-45; Tecnologia da tela: LED; Suporte a Miracast, através de

Wi-Fi,  para  espelhamento  de  tela.  OBS:  Considere  as  especificações  constantes  no  Termo de  Referência  do

Instrumento Convocatório.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Valor estimado: R$ 1.230,4800 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado na

aceitação

10/10/2018

13:41:51
-

Item cancelado na aceitação. Motivo: Item fracassado. Conforme

informações do Setor Demandante o objeto ofertado pela empresa

D P I COMERCIO DE ELETRO ELETRONICOS LTDA, não atendeu as

especificações solicitadas no Termo de Referência. Quanto as outras

empresas licitantes, propostas recusadas por não atenderam ao

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?p...

4 de 5 06/11/2018 12:38



chamado no chat.

Homologado
06/11/2018

12:19:24

SILAINE

KARINE

VENDRAMIN

Fim do documento

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?p...

5 de 5 06/11/2018 12:38


